# Mahendra's Daily Current Affairs:08.10.2021



1-Skill India with due support from Directorate General of Training (DGT) and National Skill Development Corporation (NSDC) organized a day long "National Apprenticeship Mela" across the country in over 400 locations.

कौशल भारत मिशन, प्रशिक्षण महानिदेशालय (डीजीटी) और राष्ट्रीय कौशल विकास निगम (एनएसडीसी) के सहयोग से देश भर में **400** से अधिक स्थानों पर एक दिवसीय "राष्ट्रीय अपरेंटिसशिप मेला" का आयोजन किया गया।

2-To celebrate the 75th year of independence, NITI Aayog's flagship initiative, the Women Entrepreneurship Platform (WEP) will felicitate 75 women achievers as part of the Amrit Mahotsay celebration.

स्वतंत्रता के **75**वें वर्ष पर हो रहे आजादी का अमृत महोत्सव आयोजन के दौरान नीति आयोग देश की **75** सफल महिला उद्यमियों को सम्मानित करेगा।

3-Jammu and Kashmir Lieutenant Governor Manoj Sinha has launched 20 Paddy Procurement Centres (Mandis) in Jammu, Samba, and Kathua districts of the union territory.

केन्द्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर के उपराज्यपाल मनोज सिन्हा ने जम्मू, साम्बा और कठुआ जिलों में धान खरीद के बीस केन्द्रों (मण्डी) का शुभारंभ किया।

4-Nagaland will host 56th National Cross Country Championship next year.

नागालैंड अगले वर्ष 56वीं राष्ट्रीय क्रॉस कंट्री चैंपियनशिप की मेजबानी करेगा।

5-To conduct collaborative research in mutually identified areas and promote research activities, Regional Ayurveda Research Institute (RARI) has signed a Memorandum of Understanding with Sikkim Manipal University (SMU).

पारस्परिक रूप से पहचाने गए क्षेत्रों में सहयोगात्मक अनुसंधान करने और अनुसंधान गतिविधियों को बढ़ावा देने के लिए, क्षेत्रीय आयुर्वेद अन्संधान संस्थान (आरएआरआई) ने सिक्किम मणिपाल यूनिवर्सिटी (एसएमयू) के साथ एक सहमति ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए हैं।

# 6-On behalf of HQ MC, Base Repair Depot, Palam hosted the Air Force Kabaddi Championship from 27 Sep 21 to 01 Oct 21, under the aegis of Air Force Sports Control Board.

मुख्यालय एमसी की ओर से बेस रिपेयर डिपो, पालम ने वायु सेना खेल नियंत्रण बोर्ड के तत्वावधान में दिनांक **27** सितंबर **21** से **01** अक्टूबर **2021** तक वाय्सेना कबड्डी चैंपियनशिप का आयोजन किया।

### 7-The 15th Edition of Indo-Nepal Joint Training Exercise, EXERCISE SURYA KIRAN XV culminated at Pithoragarh, Uttarakhand after 14 days of rigorous training.

भारत-नेपाल संयुक्त प्रशिक्षण अभ्यास, युद्धाभ्यास सूर्य किरण XV के 15वें संस्करण का 14 दिनों के कठोर प्रशिक्षण के बाद पिथौरागढ़, उत्तराखंड में समापन हुआ ।

#### 8-World's largest Khadi national flag was installed at Leh in Ladakh on the occasion of Gandhi Jayanti.

गांधी जयंती के अवसर पर लद्दाख की राजधानी लेह में खादी से बना द्निया का सबसे बड़ा राष्ट्रीय ध्वज स्थापित किया गया।

## 9-Union Minister for Road Transport and Highways Nitin Gadkari announced a new ambitious road project connecting Surat in Gujarat and Chennai in Tamil Nadu.

केंद्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने गुजरात में सूरत और तमिलनाडु में चेन्नई को जोड़ने वाली एक नई महत्वाकांक्षी सड़क परियोजना की घोषणा की।

## 10-Philippine President Rodrigo Duterte announced that he will not run for vice president in the 2022 elections and will retire from politics.

फिलीपींस के राष्ट्रपति रोड्रिगो दुर्तेतें ने राजनीति से संन्यास की घोषणा कर दी और कहा कि वह **2022** के राष्ट्रपति चुनाव के दौरान उपराष्ट्रपति पद के लिए चुनाव नहीं लड़ेगे।